

Zarząd Regionalny NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
Białystok ul. Nowotki 13

Do użytku wewnętrznego

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE nr 131

22.09.81.

Kolejny list KW PZPR w sprawie "DNI BEZ PRASY": Komitet Wojewódzki PZPR w Białymstoku wystosował kolejny list do Podstawowych Organizacji Partyjnych w sprawie dni bez prasy. Wyczuwa się w nim z niektórych oskarżeń pod adresem Związku /zwabienie do lokalu Zarządu Regionu trzech pracowników Przedsiębiorstwa Kolportażowego "Ruch", innych zaś, np. doprowadzenia pod przymusem kierownika Zakładu Poligraficznego "Pogon" nie potwierdza ani nie dementuje. KW PZPR w Białymstoku nie wycofał się się też z epitetów zawartych w poprzednim liście / m.in. pisano tam o "faszystowskich metodach" stosowanych przez "Solidarność".

POSELSKA KONSULTACJA : we wczorajszej "Gazecie Współczesnej" /nr. 1 /nr. 188 z dn. 21.09.81/ czytamy o posiedzeniu WK PZPR w Białymstoku: "Poseł Zdzisław Pukorski podzielił się uwagami ze spotkania z regionalną komisją "Solidarność" d/s samorządu pracowniczego. Było to forma konsultacji, posłowie chcą wiedzieć w ten sposób, poznać zdanie wszystkich grup i środowisk społecznych". Na posiedzeniu WK PZPR udzielono szerokiego poparcia rządowemu projektowi ustawy o samorządzie pracowniczym - pisze w "GW" autor podpisany jm. Wynikałoby z tego, że również regionalna komisja "Solidarności" poparła projekt rządowy a nie społeczny. Byłaby to nie lada sensacja, dlatego więc pam jm nie relacjonuje jej opinii. A może, wśród gładkich sformułowań o "konsultacji" kryje się znów kłamstwo?

TELEWIZJA KRAMIE : Dziennik telewizyjny w dn. 19.09.81 w wydaniu wieczornym poinformował o wystąpieniu z NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" 44 członków Związku z filii PTHW w Bielsku Podlaskim. Powodem - przebieg obrad I tury Krajowego Zjazdu Delegatów. Podaną przez DTW liczbę wzięto z przysłowiowego sufitu, gdyż nikt oficjalnie w sprawie ewidencji członków NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" w filii PTHW w Bielsku Podlaskim nie zasięgał żadnej informacji.

REFERENDUM W KOPAINI : dn. 18.09.81 w kopalni węgla kamiennego "Dobelińsko" w Leszczycach odbyło się referendum w sprawie statutu samorządu pracowniczego. Załoga opowiedziała się za projektem "Sieci" większością 93 % głosów przeciwko 7 % . "Jest to konkretny, zdecydowany głos w ogólnonarodowej dyskusji nad społecznie pożądanym kształtem kompetencji samorządu pracowniczego." - czytamy w komunikacie rzecznika prasowego samorządu.

KOLEJARZE PISZA DO ARISTOWA: Krajowa Sekcja NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" wystosowała list do ambasadora ZSRR w Polsce. W liście tym kolejarze odpowiadają na "Oświadczenie" rządu ZSRR i kierownictwa KC KPZR do polskich władz partyjnych i państwowych. Autorzy Listu wyrażają troskę i niepokój z powodu toczącej się w radzieckich srodkach masowego przekazu kampanii oskarżeń pod adresem "Solidarności": "... to co nazywacie kampanią antysowiecką stanowi podjęta przez nasz Związek, próba odkłamania naszych wzajemnych stosunków, naszej wspólnej przeszłości" - czytamy w liście kolejarzy. Przypomina się w nim, że przyjaźń między narodami musi być budowana na zasadzie wzajemnego poszanowania, na zasadach pozbawionych niedomówień i przemilczeń. " Nie chcemy zmiany ustroju, nie podważamy sojuszy, chcemy żyć w tym kraju życiem wolnych ludzi, ludzi, którzy mają wpływ na sposób rządzenia krajem, ludzi, którzy mają prawo powiedzieć rządzącym "nie", zawsze wtedy, kiedy rządzący przestaną słuchać narodu "